1

2022 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名   フ ル ハ シ Ｅ Ｐ Ｏ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 山 口 直 彦

（コード番号：9221 東証スタンダード市場・名証メイン市場）

問合せ先  取締役管理本部長兼総務部長員上 野  徹

（TEL. 052-324-9088）

営業外収益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第３四半期会計期間（2022 年 10 月１日～2022 年 12 月 31 日）において、営業外収益

を計上することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、2022 年５月 12 日に公表いたしました 2023 年３月期の連結及び個別の通期業績予想について、下記

のとおり修正いたします。

記

１．営業外収益の内容

2023 年３月期第３四半期会計期間において、役員等に付保しております生命保険解約に伴い営業外収益

約 167 百万円が見込まれます。

２．2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 8,143 850 880 635 128.42

今回修正予想（B） 8,143 850 1,047 751 151.52

増減額（B－A） ― ― 167 116 ―

増減率（ ％ ） ― ― 19.0% 18.3% ―

（参考）前期実績

（2022年3月期）
7,716 787 837 569 127.60

2

３．2023年３月期通期個別業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 6,587 768 557 112.65

今回修正予想（B） 6,587 936 673 135.90

増減額（B－A） ― 167 116 ―

増減率（ ％ ） ― 21.8% 20.8% ―

（参考）前期実績

（2022年3月期）
6,319 719 484 108.51

（修正の理由）

 2023 年３月期の連結及び個別の通期業績につきましては、新拠点として岐阜第二工場（大垣）及び西東京工

場（入間）を開設しており、さらに発電燃料用の輸入バイオマス（パーム椰子殻等）が原油高や円安等により

単価上昇していることもあり、当社への木質チップ受注は好調の見通しであります。また、費用面も木質チッ

プ製品保管ヤード返却等の改善効果が見込まれることから、売上高及び営業利益の予想値は据え置きといたし

ます。

経常利益につきましては、財務体質等の経営基盤のさらなる強化を目的として、役員等に付保しております

生命保険の解約に伴い営業外収益として、約167百万円を計上する見込みから、予想値を上方修正いたします。

以上の状況から通期見通しを再検討した結果、連結及び個別の業績予想を上方修正することといたしました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な

情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上